39APÊNDICE N.o 158 — II SÉRIE — N.o 231 — 2 de Dezembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFIEL

Aviso n.o 8150/2005 (2.a série) — AP. — Contratos a termo reso-
lutivo certo. — Para os devidos efeitos torna-se público que, por des-
pacho de 23 de Setembro de 2005, foi celebrado contrato a termo
resolutivo certo por seis meses com Tiago Maria Rebelo de Carvalho
Campos Pinto, para exercer as funções de técnico superior de museo-
logia, com a remuneração de E 1018,08, a partir de 23 de Setembro
de 2005. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

3 de Novembro de 2005. — O Vereador, com competências dele-
gadas, Antonino Aurélio Vieira de Sousa.

Aviso n.o 8151/2005 (2.a série) — AP. — Contratos a termo reso-
lutivo certo. — Para os devidos efeitos se torna público que, por des-
pacho do presidente da Câmara de 4 de Outubro de 2005, foram
celebrados contratos a termo resolutivo certo, a tempo parcial, com
os professores Adelina Andreia Rocha Soares, Alzira Lurdes Rocha
Sousa, Ana Maria Amaral Guedes, Ana Maria Magalhães Silva,
Andreia Sofia Silva Coelho, Catarina Lúcia Passos da Rocha, Cláudia
Cardoso Sarmento Pimentel, Cristina Conceição Castro Barbosa, Cris-
tina Isabel Braga Almendra, Diana Mafalda Paredes Clemente, Filipa
Alexandra Mendes Pinto Semedo Trindade, Flávia Mónica Canedo
Duarte Nunes Sousa Moreira, Gisela Luísa Vasconcelos Almeida,
Glória Aurora Perpétua Sousa Pereira Magalhães, Helena Isabel Mes-
quita Gomes, Isabel Conceição Teles Barbosa, Isabel Maria Santos
Nunes Maia, Margaret Alves Almeida, Maria Benilde Silva Carvalho,
Maria Conceição Costa Rodrigues Moreira Fernando Sales, Maria
Helena Pinto Oliveira Carvalho, Maria Madalena Castro Barbosa,
Marta Luísa Silva Donato, Miguel Alexandre Coelho Coutinho,
Mónica Alexandra Carlos Santos, Mónica Melo Pereira, Sandra Patrí-
cia Pinto Leitão, Sónia Paula Freire Coelho Costa Mendes, os quais
vão exercer as funções de professores de Inglês, com a remuneração
de E 8,364/hora, a partir de 6 de Outubro de 2005.

Os presentes contratos são celebrados para dar cumprimento ao
despacho n.o 14 753/2005, do Ministério da Educação — Programa
de Generalização do Ensino de Inglês, através de candidatura apre-

sentada por esta Câmara Municipal, a qual foi aprovada. (Isento de
visto do Tribunal de Contas.)

3 de Novembro de 2005. — O Vereador, com competências dele-
gadas, Antonino Aurélio Vieira de Sousa.

Aviso n.o 8152/2005 (2.a série) — AP. — Contratos a termo
certo — rescisões. — Para os devidos efeitos se torna público que, por
despachos de 13 e 21 de Outubro de 2005, foi autorizada a rescisão
dos contratos a termo resolutivo certo celebrados com Catarina Lúcia
Passos Rocha e Miguel Alexandre Coelho Coutinho, professores de
Inglês, a partir de 13 e 25 de Outubro do corrente ano, respec-
tivamente.

7 de Novembro de 2005. — O Vereador, com competências dele-
gadas, Antonino Aurélio Vieira de Sousa.

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAMACOR

Aviso n.o 8153/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e nos termos do n.o 1, alínea b), do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara
celebrou contrato a termo resolutivo certo, com base no n.o 1, alínea h),
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, com Elsa Maria
Hall Figueira, escalão 1, índice 128, com início em 1 de Novembro
de 2005, pelo prazo de 12 meses.

4 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Domingos
Manuel Bicho Torrão.

CÂMARA MUNICIPAL DA PONTA DO SOL

Edital n.o 641/2005 (2.a série) — AP. — Rui David Pita Marques
Luís, presidente da Câmara Municipal de Ponta do Sol, torna público
que a Câmara Municipal de Ponta do Sol, em sua reunião ordinária
de 30 de Setembro de 2005, e a Assembleia Municipal, em sessão
ordinária realizada no dia 7 de Outubro de 2005, no uso das com-
petências atribuídas pelos artigos 64.o, n.o 6, alínea a), e 53.o, n.o 2,
alínea a), da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, na redacção que